GABINETE DO MINISTRO

PORTARIA Nº 322 DE 30 DE SETEMBRO DE 2009

O MINISTRO DE ESTADO DO PLANEJAMENTO, ORÇAMENTO E GESTÃO, no uso de suas
atribuições estabelecidas nos arts. 1º e 5º do Decreto nº 6.077, de 10 de abril de 2007, e no art. 4º do
Decreto nº 5.115, de 24 de junho de 2004, bem como considerando as informações constantes dos
processos relacionados no Anexo Único desta Portaria, o disposto no Parecer CGU/AGU Nº 01/2007 -
RVJ, aprovado pelo Presidente da República, no Diário Oficial da União de 31 de dezembro de 2007,
Seção 1, Página 4, em especial nos seus parágrafos 273, 274, 284 e 301, no art. 4º - A, inciso IV, do
Decreto nº 5.115, de 24 de junho de 2004, e no item 5 do Despacho do Consultor-Geral da União nº
1.499/2009, que indica que "nenhum órgão da administração pública federal tem o poder de rever
decisões de mérito da Comissão Especial Interministerial", resolve:

Art. 1º Deferir o retorno ao serviço, dos empregados constantes do Anexo Único desta Portaria, oriundos
da extinta Rede Federal de Armazéns Gerais Ferroviários S/A - AGEF, para compor quadro especial em
extinção do Ministério dos Transportes, sob regime celetista.

Art. 2º Cabe ao Ministério dos Transportes notificar, no prazo de trinta dias, os empregados para se
apresentarem ao serviço, conforme determina o § 1º do art. 4º do Decreto nº 6.077, de 10 de abril de
2007.

Art. 3º Os empregados deverão se apresentar ao Ministério dos Transportes no prazo de trinta dias,
contados da notificação a que se refere o artigo anterior.

Parágrafo único. A não apresentação do empregado no prazo mencionado no caput implicará renúncia ao
direito de retornar ao serviço.

Art. 4º Os efeitos financeiros do retorno ao serviço dar-se-ão a partir do exercício do empregado no
Ministério dos Transportes.

Art. 5º Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação.

PAULO BERNARDO SILVA

ANEXO ÚNICO

CPF Nome  Processo nº
351.199.007-63 ADONEL BISPO DOS SANTOS  04599.500898/2004-21
997.317.627-87 ALOIZIO BENEVIDES OLIVEIRA  04599.510527/2004-58
648.475.607-44 ANTONIO CARLOS FERREIRA LEITE  04599.510505/2004-98

666.741.587-04 ARTUR BENEVIDES DE OLIVEIRA
04599.500976/2004-98 Ap

04599.513534/2004-10
701.713.867-87 CARLOS DA CUNHA VIANNA  04599.510508/2004-21
742.021.897-87 CARMEN VERONICA INACIA BRITO DE MELO  04599.510529/2004-47
607.509.957-34 CREUSA FREIRE DE ALMEIDA  04599.510525/2004-69
400.903.537-49 EDINALDO SOARES DAS NEVES  04599.510526/2004-11
419.269.437-91 EMANUEL COSTA DE FREITAS  04599.510502/2004-54
725.455.777-15 ENI SAMPAIO DA SILVA  04599.510534/2004-50
103.959.467-00 ESTEVAM MAFRA FRANCA  04599.510528/2004-01
384.772.627-72 FRANCISCO LOPES DE PINNA  04599.510530/2004-71
045.993.307-87 GERALDO SIMONINI  04599.510503/2004-07
716.429.007-53 GILBERTO VALERIO TINOCO GARCIA  04599.510531/2004-16
995.861.857-53 GILMAR INACIA BRITO DE MELLO  04599.510523/2004-70
664.912.077-49 HELIO RICARDO DOS SANTOS  04599.510536/2004-49
664.620.887-53 HELIO RICARDO GUEDES GONCALVES  04500.006600/2004-33
732.589.897-53 HERMINIO CARLOS RODRIGUES TAVARES  04500.006599/2004-47
807.863.757-87 JACQUELINE DA SILVA MAFRA  04599.510507/2004-87
692.754.407-00 JOAO LUIZ SILVA FONSECA  04599.500974/2004-07
474.428.597-04 JORGE FERNANDES DE OLIVEIRA  04599.510535/2004-02
400.717.317-68 JORGE LUIZ CORREA DA SILVA  04599.510537/2004-93
646.422.327-53 JOSE BENTO DOS SANTOS  04500.006598/2004-01
324.035.267-20 JOSE FRANCISCO THOME FERNANDES  04599.510541/2004-51

721.058.527-34 JOSE LUIZ MARTINS DE OLIVEIRA
04599.510501/2004-18 Ap

04597.002469/2006-75
533.834.607-97 JOSE LUIZ WERNECK MARIA  04599.510506/2004-32
885.207.227-68 MARCELO ALVES DOS SANTOS  04599.510520/2004-36
922.303.697-68 MARCIA SIMONINI PRITZ  04599.510504/2004-43
806.863.977-20 MARCIO RIBEIRO BARBOSA  04599.510521/2004-81
960.885.837-20 MARCOS ANISIO BARZANI FERREIRA  04599.510538/2004-38
753.874.767-20 MARIA ESTER DE OLIVEIRA  04599.510518/2004-67
642.122.387-72 NELSON OLIVEIRA DE OLIVEIRA  04599.510540/2004-15
608.470.007-10 OSCAR NERY DE MIRANDA  04599.510522/2004-25
830.276.707-78 PAULO OSIEL GALDINO  04599.510514/2004-89
832.441.407-00 PEDRO JOSE CARNEIRO COIMBRA  04599.510517/2004-12
855.401.027-20 RITA DE CACIA PINTO DO COUTO  04599.510511/2004-45
463.474.537-20 ROBSON JOSE JANUARIO  04599.510510/2004-09
350.606.207-78 ROMULO NIZZO  04599.510509/2004-76
628.229.187-91 RONALD BARBOSA DE SÁ  04599.510516/2004-78
707.258.377-72 UILDICLER ESTEVES DA SILVA  04599.510515/2004-23
513.958.517-00 VALTEMIR CUSTÓDIO  04500.007157/2004-18
511.440.777-53 VERA ALICE DA SILVA PASSOS  04599.510512/2004-90

D.O.U.: 01/10/2009

Seção 2
Página: 47